



**Forretningsorden for Det etisk kollegiale udvalg,
herefter benævnt disciplinærudvalget.:**

Udvalget består, efter foreningens love, af tre medlemmer valgt på navn ved generalforsamlingen med så bred dækning af landet (øst/vest—nord /syd) som muligt.

Straks efter valget, etablerer udvalget sig med en sekretær/ formand der står for kommunikationen med HB/FU
Kun sager henvist fra HB/FU kan behandles.

Ved behandling af sager hvor et eller flere af medlemmerne ikke er uvildige behandles klagen kun af den/ de uvildige medlemmer.

Skulle alle tre medlemmer være inhabile fastsætter HB/FU hvem der så skal stå for udredning af en given sag

Kun sager vedrørende de kollegiale vedtægter kan behandles

Udvalget kan ikke søge juridisk eller anden hjælp udefra uden klar og skriftlig accept fra HB/FU

Sagsbehandlingen foreslås udført således:

Den valgte udvalgssekretær kvitterer straks ved modtagelsen, og videresender klagen til de øvrige udvalgsmedlemmer.

Udvalget bestemmer ved telefonmøde eller skriftligt hvordan-, og af hvem af udvalgets medlemmer, sagen skal behandles

Dette skal normalt ske indenfor 1 uge.

Udvalget kan fungere som forligsmægler mellem parterne hvis dette ønskes og skønnes muligt.

Efter undersøgelse af alle aspekter i klagen, eller et evt. forlig, sammenfatter udvalget en konklusion og sender denne til HB/FU evt. med anbefaling af konsekvenser for den der klages over.

Det tilstræbes selvfølgelig at der arbejdes så hurtigt som muligt, men det må respekteres at ting tager tid og det er vigtigt at udvalgets arbejde ikke hastes igennem, bl.a. for at undgå forenings ansvar ved evt. efterfølgende retssager, og for at sikre en så uvildig og retfærdig behandling af medlemmerne som muligt i relation til kollegerne og foreningen.

Vedtaget HB møde 6. november 2023 - Henning Christensen - Formand

**De Danske Danseskoler
Håndværkervænget 10
3400 Hillerød**

tlf. + 45 4826 5650 - Fax. + 45 4826 5627 - +45 40133951 - +45 40130637
www.dedanskedanseskoler.dk - E-mail: admin@dedanskedanseskoler.dk.dk